
 

 
 

 

 

 

Të dhënat kryesore të projektit DSP II - 19 zbatuar nga Vizionida  

Emri i projektit: “Rritja e pjesëmarrjes qytetare në hartimin dhe zbatimin e politikave kulturore në nivel lokal”  

Zbatuar nga:  
Partnerët nëse ka: 

OJQ Vizionida 

Fushat prioritare 
të DSP-së: 

1.1; 1.2; 1.3 

Qëllimi i projektit: Krijimi i kapaciteteve lokale që do të merret me aktivitetet kulturore, hartimin e një plani lokal për 
zhvillimin e aktiviteteve lokale kulturore 2017/2022 dhe të përgatisë një shfaqje në fund të projektit.  

Rezultatet e 
projektit: 

1. Hartimi i një plani lokal për zhvillimin e aktiviteteve kulturore në Komunën e Shtimes për periudhën 
e ardhshme 5 vjeçare dhe zyrtarizmi i tij 

2. Rritja e interesit dhe involvimit të rinjve në aktivitete kulturore 
3. Pasurimi i jetës kulturore të Shtimes nëpërmjet prezantimit të një shfaqje nga të rinjtë e Shtimes 

dhe promovimit të Planit Kulturor të Shtimes 

Aktivitetet 
Kryesore: 

1. Organizimi i 2 mbledhjeve publike 
2. Organizimi i 5 workshopeve 
3. Organizimi i 2 emisioneve të drejtpërdrejta në radiot lokale 
4. Hartimi i planit lokal për aktivitetet kulturore 
5. Avokimi në Kuvendin Komunal për aprovimin e planit 
6. Trajnimi i të rinjve 
7. Përgatitja e programit dhe prezantimi 

Shtrirja 
gjeografike: 

Shtime 

Grupet e synuara: Të rinjtë, posaçërisht të rinjtë nga zonat rurale dhe komunitetet tjera me vëmendje të shtuar për 
përfshirjen e femrave në aktivitetet. 

Buxheti i 
financuar nga 
DSP: 

€ 29,938.98    

Bashkëfinancimi 
dhe shuma (nëse 
ka): 

N/A 

Personat 
përgjegjës dhe 
kontaktet e tyre 
(e-mail, telefoni): 

Halil Halili, Drejtor Ekzekutiv, 
halilhalili@hotmail.com,  
+377 44 222 456; +386 49 222 456 

Kontaktet e 
organizatës 
(adresa, e-mail, 
telefoni): 

OJQ ”Vizionida” 
Rr. Tahir Sinanai” nr. 13 
72 000 Shtime 
vizioni2008@gmail.com, visioni_d_a@hotmail.com,  
+377 44 222 456 

Webi dhe rrjetet 
sociale të 
projektit: 

N/A 
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